tant seulement et pour les grands griefs, oppression et do-

mages qu'il a eut et soutenu pour cause et occasion des dites

guerres, n'a point fait refaire les autres deux, ni le faire ne le
pouroit bonnement de présent; néanmoins le dit moulin Acoisel
refait et reédifié, comme dit est, n'a pas chasse au dit pays
comme avait le dit moulin Pinon, quand il estoit en estat, qui
est un grand grief, préjudice et domage du dit exposant, si

comme il dit, en nous humblement suppliant que comme il ait
été moult excessivement grevé par le fait de nos dittes gueres
et que le dit moulin Acoisel fasse et puisse faire chasser par
tous les lieux et à tant de beste et tant en la forme que faisoit

et faire pouvoit le meunier du dit moulin de Pinon que il estoit
en nature de chasse, pourvu que si les deux autres moulins de
Pinon et Moulin-Neuf estoient refaits au temps à venir et mis

en estat, il n'ait ou puisse avoir chasse à yceuls ni aucun droits
faire seulement au dit moulin d'Acoisel; si nous mandons, et à
chacun de vous si comme à luy apartiendra, que le dit exposant
et ses gens vous faites et souffrés yceux user paisiblement de
notre ditte présente grâce et octroy ni contre la teneur d'icelle

ne la molestez ou empeschiez en quelque manière que ce soit,
nonobstant ordonnance,mandement ou différence et quelqu'une
lettre subreptice empesché ou à empescher à ce contraire.
Donné à Paris le dixneufvième jour de décembre l'an de grâce
mit trois cent soixante-douze et de notre règne le huitième.

II

Aveu de foi et /:om?M~ rendu ~OM- la seigneurie
du Ruisseau.

('44~)-

Ce que je, Philippes de Brie, escuier, advoue à tenir en fief
et hommage de très honnoré seigneur révérend père en Dieu
M. l'abbé de S* Victor de Paris, c'est assavoir un hostel qui
s'appelle l'hostel du Rousseau, ainsy qu'il se comporte, qui est
à présent en ruyne, et un arpent de jardins et une fosse à

poisson dedans lesdits jardins, et un colombier qui est en
ruyne, tout enclos de murs tout entour dudit hostel et dudit
jardin; item un arpent de terre devant ledit hostel en allant au
moulin et au pré dudit hostel; item le tiers du moulin de Moyen
et le plateau dudit moullin et touttes les apartenances d'icelluy
molin assis entre ledit hostel du Rousseau et Moingny, assis
au bout desdits prez, et si plus il y a, plus avoue à tenir dudit
seigneur en foy et en hommage dudit seigneur. En tesmoing
de ce que j'ay signé ce présent adveu de mon seing manuel et
sceau, ce présent jour vingt sixiesme de juillet l'an mil quatre
cens quarante et s)x.